

Séance du 15 décembre 2011

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

Le conseil municipal, régulièrement convoqué le 9 décembre 2011, s'est réuni au lieu habituel de ses séances et a délibéré sur la question suivante dont le compte-rendu a été affiché à la porte principale de la mairie.

-oOo-

PRESENTS : Dr Grenet, Maire-Président ; M. Etchegaray, Mme Lauqué, M. Millet-Barbé, Mme Dumas, M. Labayle, Mme Bisauta, M. Gouffrant, Mme Durruty, M. Soroste, Mme Gibaud-Gentili, Adjoint ; MM. Pommiez, Saussié, Lozano, Mmes Darmendrail, Castel, M. Lacassagne, Mmes Demont, Touraton, M. Gastambide, Mmes Doucet-Joyé, Pibouleau-Blain, MM. Soudre, Aguerre, Etcheto, Mme Thicoïpé, MM. Bergé, Barrère, Conseillers municipaux.

ONT DONNE POUVOIR : M. Causse à Mme Demont, Mme Chevrel à M. Lozano, Mme Boé à M. Lacassagne, Mme Chabaud-Nadin à M. Etchegaray, M. Escapil-Inchauspé à Mme Durruty, Mme Salducci à Mme Doucet-Joyé, Mme Capdevielle à M. Bergé, M. Ugalde à M. Barrère.

ABSENTS : MM. Jaussaud, Arandia, Mme Loupien-Suares.

SECRETAIRE : Mme Doucet-Joyé.

M. le Maire présente le rapport suivant :

Mes Chers Collègues,

OBJET : **ADMINISTRATION GENERALE** - Compte-rendu des décisions du maire prises dans le cadre des dispositions des articles L.2122-22 et L.2122-23 du code général des collectivités territoriales.

En application des dispositions de l'article L.2122-23 du code général des collectivités territoriales, Monsieur le Maire rend compte des décisions suivantes prises en vertu des délégations accordées par délibérations du conseil municipal du 31 mars 2008 (n° 2), du 24 juillet 2008 (n° 16 et 31), du 23 octobre 2008 (n° 52), du 4 juin 2009 (n° 9), du 10 février 2011 (n° 4) et du 20 octobre 2011 (n° 17) :

- 7 octobre 2011 – Convention relative à l'occupation du Trinquet Moderne par la Fédération Française de Pelote Basque (locaux administratifs et utilisation du trinquet dans la limite de 50 h/an) – redevance annuelle de 11 000 € - Durée un an, tacite reconduction.

- 7 octobre 2011 – Conseil et assistance sur l'analyse et la stratégie en matière de politique fiscale – Société Fiscalité et Territoire – 10 900,00 € HT.

- 10 octobre 2011 – Contrat de maintenance conclu avec la société NextiraOne France – 2 775,86 € HT pour une durée d'un an.

- 11 octobre 2011 – Acquisition, mise en œuvre et maintenance d'un logiciel de gestion des associations – Société GMA Consulting - 34 678 € HT.

- 11 octobre 2011 – Acquisition de CD audio, de DVD et de CD ROM pour les besoins de la médiathèque, des écoles et de l'ensemble des services municipaux. – Lot 1 : CD de production locale adultes et jeunesse - société CD mail (mini : 500 € HT - maxi : 2 000 € HT) – Lot 2 : CD hors production locale - société GAM SAS (mini : 7 000 € HT - maxi : 28 000 € HT) – Lot 3 : DVD fictions et documentaires adultes et jeunesse et CD ROM - société ADAV (mini : 10 000 € HT - maxi : 40 000 € HT) – Durée un an, renouvelable une fois pour la même durée.

- 12 octobre 2011 – Achat de consommables informatiques en groupement de commandes avec le CCAS – Lot 1 : consommables pour imprimantes et fax - société DYADEM (mini : 20 000 € HT - maxi : 48 000 € HT) – Lot 2 : supports magnétiques - société MAKESOFT (mini : 2 000 € HT - maxi : 9 000 € HT) – Lot 3 : papier photo, papier pour traceur et étiquettes - société OFFICE DEPOT (mini : 1 000 € HT – maxi : 4 000 € HT) – Lot 4 : petit matériel informatique - société MAKESOFT (mini : 3 000 € HT – maxi : 30 000 € HT) - Durée un an, renouvelable une fois pour la même durée.

- 14 octobre 2011 – Contentieux Larcebal – Requête n° 1 102 202-1 auprès du tribunal administratif de Pau sollicitant la suspension de l'arrêté de non-opposition à la déclaration de travaux déposée par la SCI Ducourau – Défense assurée directement par les services municipaux.

- 14 octobre 2011 – Evolution du stationnement dans les 10 ans à venir : diagnostic, prospective, stratégie – Avenant n° 2 au marché 10/116 conclu avec la société ITER pour une étude sur l'opportunité et la faisabilité d'un parc dans les douves des remparts - Montant : 8 450 € HT soit un montant du marché porté à 88 190 € HT (augmentation globale de 14,9 %).

- 17 octobre 2011 – Reproduction des dossiers de consultation et des marchés – Société ID REPRO – 6 892,75 € HT pour un an, reconductible une fois pour la même durée.

- 19 octobre 2011 – Location-maintenance de tapis anti salissures pour le centre aquatique – Société Serkonten – 689,90 € HT/an – Durée : 4 ans.

- 19 octobre 2011 – Contrat d'assistance du logiciel Foto'Flore conclu avec la société ALSEVE – 390 € HT/an, renouvelable annuellement.

- 25 octobre 2011 – Acquisition, mise en place et maintenance d'un système automatisé de gestion des temps de travail en groupement de commandes avec le CCAS – avenant au marché 11/006 conclu avec la société INCOTEC – prestations supplémentaires : 2 963,00 € HT soit un montant global du marché porté à 89 671,88 € HT (augmentation de 3,42 %).

- 25 octobre 2011 – Acquisition d'un logiciel de gestion de la relation citoyen en groupement de commandes avec le CCAS – Société ARCHIMED – prestations supplémentaires : 4 000,00 € HT soit un montant global du marché porté à 54 164,00 € HT (augmentation de 7,97 %).

- 27 octobre 2011 – Médiathèque - Prestation dans le cadre du mois du film documentaire et de la projection du film « Elles disent » - M. Claude Jacquot : 50 € nets.

- 27 octobre 2011 – Médiathèque - Prestation dans le cadre de l'exposition « Les Feux du Perthus » - Amicale des anciens guérilleros espagnols en France : 200 € HT.

- 27 octobre 2011 – Réaménagement et extension de la crèche Pirouette – avenant en moins-value au marché 10/160 conclu avec la société SPIE – prestations supprimées : 1 509,00 € HT soit un montant global du marché ramené à 52 068,82 € HT (moins-value de 2,82 %).

- 27 octobre 2011 - Réaménagement et extension de la crèche Pirouette – Lot n° 4 : menuiseries extérieures – Décision de poursuivre : montant des travaux de 24 305,00 € HT à 24 966,08 € HT (augmentation de 2,72 % du marché).

- 27 octobre 2011 – Réaménagement et extension de la crèche Pirouette – Lot n° 5 : menuiseries intérieures – Décision de poursuivre : montant des travaux de 77 461,49 € HT à 78 542,61 € HT (augmentation de 1,40 % du marché).

- 27 octobre 2011 – Réaménagement et extension de la crèche Pirouette – Lot n° 8 : chauffage plomberie – Décision de poursuivre : montant des travaux de 64 855,63 € HT à 67 942,92 € HT (augmentation de 4,73 % du marché).

- 27 octobre 2011 – Réaménagement et extension de la crèche Pirouette - Lot n° 11 : VRD – Décision de poursuivre : montant des travaux de 59 800,00 € HT à 62 380,00 € HT (augmentation de 4,31 % du marché).

- 31 octobre 2011 – Restructuration de la maison de la vie citoyenne quartier Balichon – Lot n° 3 : menuiseries bois, métallerie – Décision de poursuivre : montant des travaux de 140 822,13 € HT à 141 175,13 € HT (augmentation de 0,25 % du marché).

- 31 octobre 2011 - Restructuration de la maison de la vie citoyenne quartier Balichon – Lot n° 4 : plâtrerie, isolation – Décision de poursuivre : montant des travaux de 79 946,84 € HT à 83 700,84 € HT (augmentation de 4,70 % du marché).

- 31 octobre 2011 - Restructuration de la maison de la vie citoyenne quartier Balichon – Lot n° 7 : électricité – Décision de poursuivre : montant des travaux de 69 929,31 € HT à 72 647,61 € HT (augmentation de 3,89 % du marché).

- 3 novembre 2011 – Fournitures d'horloges astronomiques pour la commande de l'éclairage public – Société SGED (maxi : 20 000 € HT/an) – Durée : 2 ans, reconductible deux fois pour des périodes d'un an chacune.

- 3 novembre 2011 – Divers travaux de sols amortissants dans les espaces verts, cours d'écoles et autres sites – Société COALA (mini/an : 15 000 € HT maxi/an : 50 000 € HT) – Durée : 2 ans, reconductible une fois pour une durée d'un an.

- 3 novembre 2011 - Recours à l'emprunt pour le budget principal – 1 000 000 € auprès du groupe Crédit Agricole – Durée : 20 ans à compter du 01/04/2012 – Choix multiple de taux (fixe ou variables), aux conditions du marché, tant à la date de mobilisation définitive du prêt qu'en phase d'amortissement de ce dernier (modifications possibles).

- 3 novembre 2011 – Rénovation urbaine des Hauts de Bayonne – Campagne de communication en fin de projet – marché complémentaire avec la société RIVIERE & CO : 25 000 € HT pour une durée de 18 mois.

- 7 novembre 2011 – Cinéma Atalante : extension, restructuration et création d'une troisième salle quai Amiral Sala – Mission d'assistance à maîtrise d'ouvrage – Groupement d'entreprises conjointes Anne Le Goff / René Vernet / Jean-Marie Garat : 21 920 € HT.

- 7 novembre 2011 – Fourniture d'automates de télégestion pour le pilotage des bornes escamotables du secteur piétonnier – Société A2IF DISTRIBUTION (maxi : 30 000 € HT/an) – Durée : 2 ans, reconductible deux fois pour des périodes d'un an chacune.

- 9 novembre 2011 – Exploitation de deux appareils de distribution de boissons et aliments au centre aquatique des Hauts de Bayonne – Société Michel Henry Distributions : redevance d'occupation du domaine public de 2 058,65 €/an pour une durée de 2 ans renouvelable par période d'un an.

- 9 novembre 2011 – Exploitation d'un distributeur de friandises à la piscine Lauga - Société Michel Henry Distributions : avenant à la convention d'occupation du domaine public introduisant une clause de révision de la redevance.

- 9 novembre 2011 – Exploitation de distributeurs de boissons et friandises sur divers sites sportifs - Société Michel Henry Distributions : avenant à la convention d'occupation du domaine public modifiant la clause de révision de la redevance.

- 9 novembre 2011 – Marché de travaux de terrassement en déblais pour dégagement de la tête de talus est de la bibliothèque universitaire – SCREG SUD OUEST – 12 250 € HT.

- 17 novembre 2011 – Projet LINKS – Programme européen URBACT – Animation d'un groupe de réflexion sur le développement de l'éco-restauration des immeubles du centre historique – Marché complémentaire avec Mme Laurence Verdier – 2 010 € net de TVA.

- 18 novembre 2011 – Prestation dans le cadre du cycle « La Médiathèque au rythme des droits de l'Homme » - M. Arthur Frayer : 114,18 €.

- 21 novembre 2011 – Etude de conservation préventive des collections dans le cadre du récolement national du musée Bonnat-Helleu, Musée des Beaux Arts de Bayonne – Equipe Anne-Elizabeth Rouault – 67 410 € HT.

- 22 novembre 2011 – Etude de programmation urbaine pour un schéma directeur des espaces publics du centre ancien – Groupement Bouzou (mandataire) / Arcus Daniel Mandouze – 42 000 € HT – durée de 8 mois.

- 24 novembre 2011 – Location-maintenance de tapis anti-salissures pour la piscine Lauga – Société Serkonten – 434,34 € HT/an – Durée : 4 ans.

- 24 novembre 2011 – Recours à l'emprunt pour le budget principal : 1 000 000 € auprès de la Caisse des dépôts – Durée 15 ans – Taux fixe : 4,51 %.

- 28 novembre 2011 – Contrat d'accès au service « Veille statutaire » conclu avec la société Berger-Levrault – 2 685,33 € HT/an - Durée d'un an renouvelable pour deux périodes de même durée.

Le conseil municipal prend acte de la communication de ce compte-rendu.

Ont signé au registre les membres présents.